
 

 

 
Unità Operativa n. 4  Area IV  Ufficio III 

Ufficio Personale A.T.A. 
________________________________________________________________________________ 

Responsabile del procedimento: Carmelo Pappalardo - tel. 0932/658827 – e-mail: carmelo.pappalardo.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Rosaria Acquaro -  tel. 0932/658835 – e-mail: rosaria.acquaro.rg@istruzione.it  

   Raffaele Moscuzza -  tel. 0932/658841 – e-mail: raffaele.moscuzza@istruzione.it 

 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 

Telefono: 0932/658811 – Fax 0932/653828 

PEC: usprg@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.it   

           Ragusa, 04/07/2018 
IL DIRIGENTE 

VISTO il D.P.R. n.119 del 22/06/2009 recante disposizioni per la determinazione dei criteri e dei parametri per la 

determinazione della consistenza complessiva degli organici del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario delle 

istituzioni scolastiche ed educative statali; 

VISTO l’art. 1 – commi 334, 335 e 336 – della legge 23.12.2014, n. 190 che hanno previsto la revisione dei criteri e 

dei parametri per la definizione delle dotazioni organiche del personale A.T.A. della scuola; 

VISTA la nota prot.n. 29073 del 22.06.2018 con la quale è stato trasmesso lo schema di decreto interministeriale 

recante disposizioni sulla determinazione degli organici del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario delle 

istituzioni scolastiche ed educative per l’a.s. 2018/19; 

VISTA la comunicazione dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in data 12.06.2018 e la successiva in data 

19.6.2018 con le quali è stata assegnata, per l’a.s. 2018/19, la dotazione organica di diritto del personale ATA per 

questa provincia per un totale di 1296 unità;  

TENUTO CONTO dei dati forniti dai Dirigenti Scolastici; 

INFORMATE le Organizzazioni Sindacali; 

D E C R E T A 

  La dotazione organica provinciale del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario per l’a.s.2018/19 è così 

determinata: 

 

 
Profili Professionali 

 

 

Totale 

Complessivo 

 

 

Posti 

accantonati 

Organico 

ai fini 

della 

mobilità 

Direttore dei servizi generali ed amministrativi 53 -- 53 

Assistenti Amministrativi 299 1 298 

Collaboratori Scolastici 826 82 744 

Assistenti Tecnici 106 -- 106 

Cuochi 3 -- 3 

Infermieri 1 -- 1 

Collaboratori Scolastici Tecnici (Guardarobieri) 2 -- 2 

Collaboratori Scolastici Tecnici (Addetti Azienda Agraria) 6 --  6 

Totale 1296 83 1213 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web di questo Ufficio e notificato alle scuole della provincia. 
Carmelo Pappalardo 

Resp. Procedimento 

IL DIRIGENTE 

Filomena Bianco 
(firmato digitalmente) 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA   LORO SEDI                                 

ALL’U.S.R. SICILIA - DIREZIONE GENERALE - PALERMO      

AGLI UU.SS.PP. DELLA REPUBBLICA  -     LORO SEDI 

ALLE OO.SS.PROVINCIALI COMPARTO SCUOLA  LORO SEDI 

ALL’UFFICIO COMUNICAZIONE -  S E D E 

mailto:carmelo.pappalardo.rg@istruzione.it
mailto:.rg@istruzione.it
mailto:.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/
MI06033
Font monospazio
Prot.n.3213

MI06033
Font monospazio


		2018-07-04T08:53:52+0000
	BIANCO FILOMENA




